Publicado em: 17/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 041/22 – CSC                                                   DATA: 17/03/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 183/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e
Assistência Técnica, com Fornecimento de Peças de Elevadores nos
Seguintes Espaços: Biblioteca Pública, Centro Cultural Povos da Amazônia,
Centro Cultural Palácio da Justiça, Centro Cultural Palácio Rio Branco,
Centro Cultural Palácio Rio Negro, Salão Rio Solimões e Teatro Amazonas
- Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa - SEC.
1.2) PE n° 184/2022–CSC: Aquisição de Licença de Software para atender
as necessidades da FAPEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 124/2022–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Esponja,
Braçadeira e Outros), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas – FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento da Proposta Técnica
Tomada de Preços Nº 046/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES, com
PT = 34,45 (trinta e quatro vírgula quarenta e cinco) pontos e IT=100,00
(cem) pontos.
Não havendo interposição de recurso, a abertura da Proposta Preços
referente a TP nº 046/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 25/03/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI, não provido, referente
à Concorrência N° 004/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- MULTIFLEX SERVICE E LOCAÇÃO DE EQUIPAMNTOS LTDA
- RJ COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
- SILVA E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
Empresa Inabilitada:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 004/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 21/03/2022, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM